
M
y
 

  

   
   

  

> 10q21b 

RUMÚBLICA DI LECPADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

  

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-17- 0 0 0 1 122 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante resolución No. SCV.INC.DNASD.SD.14.0029894 del 13 de noviembre del 2014, inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil, el 15 de diciembre del 2014, se declaró la disolución de la compañía ROGIN S.A.; 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó como liquidador al representante legal, cuyo 

nombramiento nunca fue emitido; 

QUE los accionistas ingresaron una solicitud con el número de trámite 26086-0041-17, en la cual sugieren que se 
nombre como liquidador de la compañía al señor Segundo Roberto Plaza Álvarez; 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 
de disolución o en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. 

Solamente los socios o accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podrán 
solicitar a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del liquidador designado o en 
funciones, y sugerir el nombramiento de una persona específica”. (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 
del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE 
COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS 

EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución 
No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 de fecha 27 de febrero de 2015. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Segundo Roberto Plaza Álvarez, para el cargo de Liquidador de la compañía 
ROGIN S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será 
responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; 
debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 
una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenddnod de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

22 MN 200 

ANGELIS SORIANO — 
SUBDIRECT R DE DISOLUCIÓN 

1 

      

  

ACEPTO el nombramiento de liquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 

incurso en ninguna prohibición péra ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 

de cuentas corrientes en el sigtema financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la 

+ el primer inciso del Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es 

o | Y 02 0 AY 10 

7 (código dactilar V4344V4244) 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 3728500 

o www.supercias.gob.ec 
7109276 / Tr. 26086-0041-17 

> SUPERINTENDENCIA 
DEAOYIPANIAS Y MORES YO ROS 

pi 
E 

 



¿4 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMITDRO DI RIEPLERIORIO:2 1.808 

LLOHA DE RiPELRIORIO:23 mas 2017 

DORA DE REPEREORIO: PES 
  
  

Pooctanplinaento con de dispuesto en da des el Revrbador Mercantil del 

Canon Giaccagoid hac ttiscrtto do stetetle: 
AT 

L- Con lechiaosemtittes de Aiarco del des mail diecisiete queda miscita la 

presente Resolucion NO SOVS- [NOD NAS D-SD-17-0001722. dictada cl 

22 de maso del 2010 por el Subdirectora de Disolución. AB, PUIG DE 

ANGEEIS SORPANO. La inisma que contiene el Nombramiento de 

liquidador. de la Compara ROGIÍN S.A. “EN E IEQUIDACION" a 

lhavor de SEGUNDO ROBERTO PERAZA ALVAREZ. de loja 21.823 a 

21,825. Resto de combranmientes panico 5,99]. 

EL 
La o 

ce Ñ AN A 
TA 

tb. Paíticia Murillo Torrés= 
REGIS ERO- VMERCAN EH 
DEL CANTOS GUAY VO UH 

DELLGADA 

  

  

     



1 

Nx 

4 . N 

| / 
DOCUMENTACION Y ARCHIVO . — 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS D£ GUAYAQUIL 

12 JUN 2817 

RECIBIDO 

¿o is Tu 
O A AA 

A 

2 / 

/ N 

/ 

x 

N / 

/ A 

/ 

Y 

a 

Y


